Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: seja feito estudos visando verificar a possibilidade da Rua Soldado Roberto Marcondes,

no bairro Campo Alegre, se tornar mão única.

11111111111111
Protocolo: 0000801/2015

27/04/2015 - 10:14:11

IND Indicação 54/2015
Autor: MARTIM CESAR

Ementa: SEJA FEITO ESTUDOS VISANDO VERIFICAR A
POSSIBILIDADE DA RUA SOLDADO ROBERTO MARCONDES, NO
BAIRRO CAMPO ALEGRE, SE TORNAR MÃO ÚNICA.

ENCAMINHASSE

2 7 ABR. 2015

Vereador Felipe César
%Ardente

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente, para

que seja feito estudos visando verificar a possibilidade da Rua Soldado Roberto Marcondes, no

bairro Campo Alegre, se tornar mão única especialmente no trecho estreito localizado de fronte a

Diretoria de Ensino e nos fundos da Escola Ryoiti Yassuda. O estacionamento de veículos nos

dois lados da referida Via, está colocando em risco a segurança dos alunos, professores e

moradores do local.

Pindamonhangaba, 27 de abril de 2015.

Vereador Marfim Cesar

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Lot. Real Ville - Pindamonhangaba — SP — (12) 3644-2271 / 3644-2272

CEP 12400-900 - http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1